

Сравнительная таблица

к проекту решения Совета депутатов Северодвинска «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 28.04.2011 № 44
«О стипендиях Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска»

Номер статьи, пункта	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Наименование решения	О стипендиях Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска	О стипендиях Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска
Пункт 1 решения	1. Учредить с 2011 года десять ежегодных стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска.	1. Учредить с 2011 года десять ежегодных стипендий Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска.
Пункт 3 решения	3. Утвердить Положение о стипендиях Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (Приложение № 1).	3. Утвердить Положение о стипендиях Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (Приложение № 1).
Пункт 4 решения	Утвердить состав комиссии по предоставлению стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (Приложение № 2).	Утвердить состав комиссии по предоставлению стипендий Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (Приложение № 2).
Пункт 1 Приложения № 1	1. Настоящее Положение определяет порядок и критерии отбора кандидатов на получение стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска из числа спортсменов Северодвинска, показавших на официальных спортивных соревнованиях (международные, всероссийские, межрегиональные, региональные) высокие спортивные результаты, подтвержденные протоколами соревнований.	1. Настоящее Положение определяет порядок и критерии отбора кандидатов на получение стипендий Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска из числа спортсменов Северодвинска, показавших на официальных спортивных соревнованиях (международные, всероссийские, межрегиональные, региональные) высокие спортивные результаты, подтвержденные протоколами соревнований.
Пункт 4 Приложения № 1	4. Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска представляет комиссии по предоставлению стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (далее – Комиссия) для утверждения список рекомендуемых кандидатов.	4. Отдел физической культуры и спорта Администрации Северодвинска представляет комиссии по предоставлению стипендий Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска (далее – Комиссия) для утверждения список рекомендуемых кандидатов.
Пункт 5 Приложения № 1	5. Спортсменам в торжественной обстановке Мэром Северодвинска и Председателем Совета депутатов Северодвинска вручаются свидетельства о назначении стипендии Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска.	5. Спортсменам в торжественной обстановке Главой Северодвинска и Председателем Совета депутатов Северодвинска вручаются свидетельства о назначении стипендии Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска.

Пункт 6 Приложения № 1	6. Выплата стипендий Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска осуществляется один раз в год Управлением социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска за счет средств, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятия муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», путем перечисления на счета, открытые в кредитных организациях.		6. Выплата стипендий Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска осуществляется один раз в год Управлением социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска за счет средств, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятия муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», путем перечисления на счета, открытые в кредитных организациях.	
Приложение № 2	СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРЕДСТАВЛЕНИЮ СТИПЕНДИИ МЭРА СЕВЕРОДВИНСКА И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА СПОРТСМЕНАМ СЕВЕРОДВИНСКА		СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРЕДСТАВЛЕНИЮ СТИПЕНДИИ ГЛАВЫ СЕВЕРОДВИНСКА И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА СПОРТСМЕНАМ СЕВЕРОДВИНСКА	
	Гмырин Михаил Аркадьевич	Мэр Северодвинска, председатель комиссии	Скубенко Игорь Васильевич	Глава Северодвинска, председатель комиссии
	Мелехин Владимир Александрович	Председатель Совета депутатов Северодвинска, заместитель председателя комиссии	Старожилов Михаил Александрович	Председатель Совета депутатов Северодвинска, заместитель председателя комиссии
	Видлога Сергей Николаевич	начальник Отдела физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, секретарь комиссии	Вегера Андрей Васильевич	Начальник Отдела физической культуры и спорта Администрации Северодвинска, секретарь комиссии
	Члены комиссии:		Члены комиссии:	
	Трухин Николай Александрович	депутат Совета депутатов Северодвинска	Трухин Николай Александрович	Депутат Совета депутатов Северодвинска
	Лыбашева Ольга Геннадьевна	депутат Совета депутатов Северодвинска	Горбунов Андрей Сергеевич	Депутат Совета депутатов Северодвинска
	Кожин Александр Васильевич	директор отдела ООО «Управляющая компания «ТВС»	Росляков Александр Вячеславович	Главный специалист Отдела физической культуры и спорта Администрации Северодвинска